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PROTOKÓŁ NR III/2024 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 
 
 
Sesja trwała od godz. 13.05 do godz. 14.25. 
 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 13, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 

do niniejszego protokołu. Nieobecni Radni: Bartosz Dariusz Kubicki i Rafał Zajączkowski. 

Ponadto w Sesji udział wzięli: 

• Grzegorz Ambroziak   - Burmistrz Gminy Żychlin, 

• Zbigniew Gałązka    - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 

• Waldemar Bartochowski   - Sekretarz Gminy Żychlin, 

• Emilia Rajewska    - Skarbnik Gminy Żychlin, 

• Iwona Śmietanka    - Radca prawny, 

• Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 

• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Żychlinie,  

• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności.  
 

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Agnieszka Sidwa. 

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza Gminy Żychlin – Grzegorza 

Ambroziaka, Zastępcę Burmistrza, Sekretarza, Skarbnika Gminy i Radcę Prawnego, 

Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, 

Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady 

Rady. 

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 

podejmowania uchwał. 

Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. 

 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie informacji o stanie realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Żychlinie za okres                   

od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. 
3. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Żychlin za 2023 rok.  
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum zaufania.  
5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2023 r. oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2023 r.  
6. Zapoznanie się z treścią Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza Gminy Żychlin z wykonania 
budżetu za 2023 rok. 

7. Dyskusja. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok.  
9. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia gminy Żychlin według stanu na dzień                     

31 grudnia 2023 r. 
10. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

http://rada.powiatkutnowski.eu/kalendarz-posiedzen#collapse4
http://rada.powiatkutnowski.eu/kalendarz-posiedzen#collapse5
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11. Zapoznanie się z treścią Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                         
w Żychlinie w sprawie absolutorium za 2023 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin  
w zakresie realizacji budżetu gminy za 2023 rok. 

13. Przyjęcie sprawozdań za 2023 rok z działalności:  
a) Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, 
b) Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, 
c) Żychlińskiego Domu Kultury,  
d) Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
e) Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej.  

14. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) zmiany budżetu gminy na 2024 rok, 
b) o zmianie Uchwały Nr LXXVI/380/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 

2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu,  
d) o przystąpieniu do sporządzenia Planu ogólnego Gminy Żychlin. 

15. Sprawy różne. 

16. Przyjęcie Protokołu Nr I/2024 z dnia 7 maja 2024 r., Protokołu Nr II/2024 z dnia 17 maja 

2024 r. 

17. Zakończenie obrad. 

 
 
Do p-tu 2. Przyjęcie informacji o stanie realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Żychlinie za 
okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. 
 
Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi bądź pytania do przedłożonej informacji. 

 

Do przedłożonej  informacji nie zgłoszono żadnych uwag.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie informacji przez Radę.  

  

Informacja o stanie realizacji uchwał Rady Miejskiej w Żychlinie za okres od 01.01.2023 r. do 

31.12.2023 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 
 
Do p-tu 3. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Żychlin za 2023 rok. 
 
Przewodnicząca Rady przypomniała, że raport o stanie gminy, który obejmuje 

podsumowanie działalności Burmistrza w roku poprzednim i został przedstawiony na 

poprzedniej sesji.  Zgodnie z art. 28 aa ustęp 4 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy 

rozpatruje raport, podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej 

kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. 

Następnie zapytała, czy są uwagi bądź pytania do przedłożonego raportu i poprosiła                                

o zabranie głosu Radnych. 

Do raportu o stanie Gminy Żychlin za 2023 rok nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
W związku z brakiem pytań do powyższego raportu Przewodnicząca Rady przeszła do 
punktu 4 porządku obrad. 
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Do p-tu 4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum 
zaufania. 
 
Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin wotum zaufania został opublikowany w systemie 

eSesja oraz Biuletynie Informacji Publicznej. Następnie poprosiła Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii do projektu uchwały.  

  

OPINIE KOMISJI:  

 

1. Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja Rewizyjna                             
(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Gminy Żychlin wotum zaufania. 

2. Justyna Rapsiewicz – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji (3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały               
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin wotum zaufania. 

3. Józef Kowalski – Przewodniczący Komisji Rozwoju – Komisja Rozwoju (3 głosami 
„za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy 
Żychlin wotum zaufania. 

4. Sylwia Sobierańska – Przewodnicząca Komisji Oświaty – Komisja Oświaty (3 głosami 
„za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy 
Żychlin wotum zaufania. 

5. Janusz Kowalski – Przewodniczący Komisji Rolnej – Komisja Rolna (4 głosami „za”) 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy 
Żychlin wotum zaufania. 
 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Gminy Żychlin wotum zaufania.  

  

Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Żychlin  wotum zaufania 
głosowało      - 13 radnych - Grzegorz Jan Dąbek, Kamil Falkowski, Marek Grzegorz 
Kaczmarek, Janusz Piotr Kowalski, Józef Kowalski, Leszek Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, 
Agnieszka Sidwa, Sylwia Sobierańska, Stanisław Szymański, Daniel Turyk, Krzysztof 
Wojtalewicz, Przemysław Stefan Zweigert, 
 „przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Gminy Żychlin wotum zaufania.  

  

Uchwała Nr III/9/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin podziękował Radnym za udzielenie 

wotum zaufania. 

 
 
Do p-tu 5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2023 r. oraz sprawozdania                 

z wykonania budżetu za 2023 r.   
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Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Rady poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin   

o zabranie głosu w sprawie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

za 2023 r.  

  

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy oraz sprawozdania finansowego – „Szanowni Mieszkańcy, 

Szanowni Radni Miejscy, Szanowni Państwo! 

Ostatnie lata, począwszy od roku 2020 i wybuchu pandemii COVID-19, były okresem nie 

mającym precedensu w historii polskiego samorządu.  

Mieszkańcy, czy to większych miast, czy też miasteczek i wsi, zderzyli się w tym czasie  

z osobistymi dramatami przez niebezpieczny wirus, z efektami licznych obostrzeń, kryzysem 

inflacyjnym i w następstwie szokiem cenowym, nieudaną reformą finansową Polskiego Ładu i 

kryzysem migracyjnym związanym z wybuchem wojny w Ukrainie.  

Tak wiele negatywnych zjawisk spowodowało, że jako społeczeństwo jeszcze przez pewien 

czas, będziemy okres ten w życiu wspominać bardzo negatywnie.  

Po ustaniu pandemii, na życiu małych społeczności, największe piętno odcisnęły zmiany w 

sytuacji gospodarczej. Rząd RP w latach 2021-2023 wprowadzał istotne zmiany w systemie 

podatkowym, i to aż trzykrotnie z uwagi na liczne błędy pierwotnej reformy. Spotęgowało to 

kolejne negatywne skutki dla mieszkańców i samorządów gmin, powiatów oraz województw.  

W związku z uszczuplaniem naszych dochodów, niewystarczającymi rekompensatami 

finansowymi, w budżetach samorządów pojawiły się znaczące ubytki w dochodach,  

a w sferze wydatków, odnotowaliśmy znaczny wzrost. Powodem było podnoszenie cen prądu, 

kosztów usług, płacy minimalnej itd.  

Bolesny deficyt dochodów dotknął małe miasta i gminy, takiej jak Żychlin. Wystarczy podać 

jedną wartość, a mianowicie szacunkową kwotę utraconych dochodów własnych w wysokości 

około 5 mln. złotych.  

To ogromna skala utraconych dochodów w stosunku do niedużego budżetu Gminy Żychlin. 

Dodatkowym zakłócającym pracę samorządu trendem była wysoka inflacja, 

wszechogarniająca drożyzna, która powodowała, że ubytki dochodów stawały się jeszcze 

bardziej odczuwalne. Koszty działalności poszybowały w górę, a ceny  

w przetargach na inwestycje przekroczyły często możliwości ich finansowania, i to mimo 

otrzymanych dotacji z programu Polski Ład. W czasie nieprzyjaznych warunków 

ekonomicznych i krytycznie ocenianych decyzji rządowych, staraliśmy się wykonywać swoje 

zadania eliminując lub ograniczając niepożądane skutki dla mieszkańców.  

Szczegóły zmian o których opowiadam znajdują się w „Raporcie o stanie Gminy Żychlin za 

2023 rok”. Dokument ukazuje zmiany jakie nastąpiły w mieście i gminie, w związku ze 

zmianami podatkowymi, w sferze społecznej, budżetowej, inwestycyjnej i gospodarczej oraz 

w zakresie funkcjonowania oświaty, sportu i kultury.   

Informacje zawarte w raporcie, ponownie mogą służyć mieszkańcom miasta i gminy do 

zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu terytorialnego, a także stają się 

podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości gminy.  

Zawsze z dużym zaciekawieniem, przysłuchuję się pomysłom przedstawianym przez 

mieszkańców w bezpośrednich rozmowach, a wiele z nich znajduje odzwierciedlenie w 

wykonanych zadaniach inwestycyjnych i modernizacjach przestrzeni naszej miejscowości.  

Nie jesteśmy w stanie zrealizować wszystkich pomysłów, a często musimy z czegoś 

zrezygnować lub przesunąć realizację na kolejne lata. Zbyt wiele ostatnio zależało od 

centralnego sterowania i sytuacji zewnętrznej.  

W raporcie znajdują się dane i wykresy obejmujące dłuższą perspektywę, nawet od roku 2014, 

pozwalające ocenić, jak poważny wpływ na sytuację w samorządach mają decyzje Parlamentu 

RP dotyczące zmian w prawie podatkowym, czy też wprowadzane przez Rząd RP reformy.  



5 
 

Raport przedstawia wyniki finansowe,, dane budżetu za rok 2023, dochody i wydatki naszego 

samorządu, wszelkie aspekty dotyczące pracy urzędu i miejskich jednostek.  Są to wyniki 

pracy licznych zespołów pracowniczych.  

Pragnę w tym miejscu podziękować radnym, sołtysom, współpracownikom, którzy przez 

poprzedni rok angażowali wszelkie siły i uruchamiali swoją kreatywność w celu rozwiązywania 

licznych problemów, opracowywania i prowadzenia modernizacji w przestrzeni miasta i gminy, 

szkołach czy instytucjach kultury.” 

 
 
Do p-tu 6. Zapoznanie się z treścią Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza Gminy 

Żychlin z wykonania budżetu za 2023 rok.  
  

Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Rady odczytała Uchwałę Nr V/90/2024 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie 

opinii o sprawozdaniu Burmistrza Gminy Żychlin z wykonania budżetu za 2023 rok.  
  

Uchwała Nr V/90/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 

24 maja 2023 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
  

  

Do p-tu 7. Dyskusja.  

  

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabieranie głosu w dyskusji nad sprawozdaniem                        

z wykonania budżetu za 2023 r. oraz nad sprawozdaniem finansowym.  

  

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin odniósł się do dwóch uwag zawartych w 

opinii RIO w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok, a mianowicie do kwestii 

zapłaty ostatniej raty za budynek TBS w rozdziale 70005, czego przez 9 lat RIO nie 

wykazywała w swoich opiniach do sprawozdań oraz w rozdziale 95095 co do zrealizowanych 

wydatków klasyfikowanych w § 2910 i zwrotu dotacji na kwotę 28.852,29 zł.  

    

Ze strony Radnych nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań do sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2023 r. oraz sprawozdania finansowego. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że skoro wszelkie wyjaśnienia i informacje na zapytania 

dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 r. oraz sprawozdania 

finansowego zostały udzielone na posiedzeniach Komisji Rady, to przystąpi do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.  
 

 

Do p-tu 8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok.  

  

Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok. Następnie poprosiła Przewodniczących 

Komisji o przedstawienie opinii do projektu uchwały.  
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OPINIE KOMISJI:  

 

1. Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja Rewizyjna                        

(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2023 rok.  

2. Józef Kowalski – Przewodniczący Komisji Rozwoju – Komisja Rozwoju (3 głosami 

„za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

za 2023 rok.  

3. Justyna Rapsiewicz – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji Rewizyjna (3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok.  

4. Sylwia Sobierańska – Przewodnicząca Komisji Oświaty – Komisja Oświaty (3 głosami 

„za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

za 2023 rok.  

5. Janusz Kowalski – Przewodniczący Komisji Rolnej – Komisja Rolna (4 głosami „za”) 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

za 2023 rok.  

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia  

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2023 rok.  

  

Za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok   

głosowało   - 13 radnych - Grzegorz Jan Dąbek, Kamil Falkowski, Marek Grzegorz 
Kaczmarek, Janusz Piotr Kowalski, Józef Kowalski, Leszek Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, 
Agnieszka Sidwa, Sylwia Sobierańska, Stanisław Szymański, Daniel Turyk, Krzysztof 
Wojtalewicz, Przemysław Stefan Zweigert, 
 „przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia                 

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze sprawozdaniem                        

z wykonania budżetu za 2023 rok.  
  

Uchwała Nr III/10/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin podziękowała Radnym za podjęcie uchwały            

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żychlin wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok 
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Do p-tu 9. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia gminy Żychlin według stanu na 

dzień 31 grudnia 2023 r.  

  

Do przedłożonej informacji o stanie mienia gminy Żychlin według stanu na dzień 31 grudnia 

2023 r. nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  Rada zapoznała się z informacją o stanie mienia 

gminy Żychlin według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r.  
  

 

Do p-tu 10. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie                 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin.  

  

Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

– Pana Leszka Kwiatkowskiego o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Żychlinie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin.  

  

Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy 
Żychlin – „Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), 
Komisja Rewizyjna w składzie: 
1) Leszek Kwiatkowski  - Przewodniczący Komisji, 
2) Krzysztof Wojtalewicz - Zastępca Przewodniczącego, 

 3) Grzegorz Dąbek  - Członek, 
 4) Marek Kaczmarek   - Członek, 
 5) Józef Kowalski  - Członek, 
 6) Stanisław Szymański - Członek, 

w wyniku rozpatrzenia: 
1. sprawozdania finansowego Gminy Żychlin obejmującego: 

a) bilans  z wykonania budżetu, 
b) bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 
c) rachunek zysków i strat, 
d) zestawienie zmian w funduszu, 

2. sprawozdania z wykonania budżetu gminy Żychlin za 2023 r. wraz z opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej, 

3. informacji o stanie mienia komunalnego gminy Żychlin na dzień 31 grudnia 2023 r.  
pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Żychlin za 2023 r. i wnioskuje                       
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin z tego tytułu. 

UZASADNIENIE 
Skład Komisji Rewizyjnej po przeanalizowaniu złożonego sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Żychlin za 2023 r. wraz z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, informacji o stanie mienia komunalnego wyraża opinię pozytywną. 
I. W wyniku analizy sprawozdania finansowego Gminy Żychlin obejmującego: 

- bilans z wykonania budżetu, 
- bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 
- rachunek zysków i strat, 
- zestawienie zmian w funduszu, 

 Komisja Rewizyjna stwierdziła, że: 
1. W bilansie z wykonania  budżetu po stronie aktywów wyszczególniono środki pieniężne                  

w wysokości  8.297.701,28 zł, z której 628.881,43 zł stanowią środki na wydatki, które 
nie wygasły z upływem roku budżetowego na realizację zadania inwestycyjnego pn. 
„Przebudowa sieci wodociągowych w ulicach planowanych do modernizacji wraz z  
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opracowaniem PT”  należności i rozliczenia w wysokości 21.530,75 zł (w tym należności 
od budżetów - kwota 7.608,82 zł, należności finansowe – długoterminowe kwota 8.000 
zł - pożyczka udzielona OSP Żychlin i pozostałe należności – kwota 5.921,93 zł) oraz 
rozliczenia międzyokresowe w wysokości 23.126,62 zł jako naliczone odsetki od 
kredytów zaciągniętych na rynku krajowym za okres od 21.12.2023 r. do 31.12.2023 r. 

 Ogółem kwota aktywów wynosi  8.342.358,65 zł i jest zgodna z ewidencją księgową.  
2. Po stronie pasywów wyszczególniono zobowiązania – kwota 15.783.251,99 zł, w tym 

zobowiązania długoterminowe wynikające z zaciągniętych przez gminę kredytów i 
wyemitowanych obligacji w kwocie 15.731.443 zł,  zobowiązania wobec budżetów w 
kwocie 4.915,79 zł (kwota dotycząca zwrotu niewykorzystanej dotacji celowej za 2023 
r., podatku VAT za grudzień 2023 r. oraz funduszu alimentacyjnego za 2023 r.) oraz 
pozostałe zobowiązania w kwocie 46.893,20 zł. Aktywa netto budżetu w wysokości                                         
(-) 11.868.767,96 zł, na które składają się: wynik wykonania budżetu na kwotę                       
(-) 5.496.915,77 zł, wynik na operacjach niekasowych w kwocie (-) 4.000 zł, rezerwa na 
niewygasające wydatki – 628.881,43 zł, skumulowany wynik budżetu w wysokości                    
(-) 6.996.733,62 zł; rozliczenia międzyokresowe w wysokości 4.427.874,62 zł, na które 
składają się subwencja oświatowa na styczeń 2024 r. w kwocie 854.748 zł, środki 
otrzymane z PFRON na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa istniejącego 
budynku Urzędu Gminy w Żychlinie (położonego 99-320 Żychlin, ul. Barlickiego 15)                    
o zewnętrzny szyb windowy z pomieszczeniem wiatrołapu i wyposażeniem w dźwig 
osobowy oraz instalację elektryczną, dla potrzeb osób niepełnosprawnych oraz z 
dysfunkcjami słuchowymi i wzrokowymi wraz z dokumentacją projektowo-kosztorysową”  
- 550.000 zł, wpłata dokonana przez Bank Gospodarstwa Krajowego jako wsparcie 
RFRM na objęcie przez Gminę Żychlin udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie 
Mieszkaniowej – kwota 3.000.000 zł i 23.126,62 zł - naliczone odsetki od kredytów 
zaciągniętych na rynku krajowym za okres od 21.12.2023 r. do 31.12.2023 r. 

 Ogółem kwota pasywów wynosi 8.342.358,65 zł i jest zgodna z ewidencja księgową. 
 Komisja nie wniosła uwag ani zastrzeżeń do bilansu z wykonania budżetu za 2023 rok. 
 
II. W wyniku analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 r. Komisja Rewizyjna 

stwierdziła, że: 
1. Budżet gminy na 2023 rok został uchwalony Uchwałą LX/291/2022 Rady Miejskiej                      

w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022 r.  
2. Dochody zostały wykonane w wysokości 60.982.086,51 zł tj. 93,19% planu, w tym: 

- dochody bieżące na plan 59.410.869,24 zł zrealizowano w wysokości 
58.899.744,21 zł, co stanowi 99,14 % planowanych dochodów, 

- dochody majątkowe zostały zrealizowane w kwocie 965.418,42 zł, tj. 60,03 % planu. 
3. W 2023 roku wydatki budżetowe na plan 73.555.946,09 zł zostały wykonane w 

wysokości 66.479.002,28 zł, co stanowi 90,38 % planu. Wykonanie wydatków 
bieżących na 31 grudnia 2023 r. wyniosło 57.870.237,53 zł i stanowi 93,55 % 
uchwalonego planu.  

4. Wydatki majątkowe stanowią 12,95 % wykonanych wydatków ogółem i zostały 
zrealizowane w kwocie 8.608.764,75 zł. 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że w 2023 r. rezerwa ogólna w wysokości 
150.000,00 zł nie została rozdysponowana w całości, pozostała niewydatkowana kwota                   
w wysokości 11.673,00 zł.  

Komisja stwierdziła, że odnotowane wyniki w budżecie gminy tak po stronie wykonanych 
dochodów jak i wydatków za 2023 r. spowodowały powstanie deficytu budżetowego                        
w wysokości (-) 5.496.915,77 zł. 
Kwota długu na dzień 31.12.2023 r. wyniosła 15.980.443,00 zł. 

Stan środków na rachunku budżetu Gminy na 31 grudnia 2023 r. wyniosła – 
8.297.701,28 zł. 

 
III. Komisja Rewizyjna rozpatrzyła informację o stanie mienia komunalnego gminy Żychlin na 

dzień 31 grudnia 2023 r. i stwierdziła, że przedstawione w niej: 

http://www.bip.gminazychlin.pl/cms_tmp/20131224124357_Uchwala%20Nr%20240.pdf
http://www.bip.gminazychlin.pl/cms_tmp/20131224124357_Uchwala%20Nr%20240.pdf
http://www.bip.gminazychlin.pl/cms_tmp/20131224124357_Uchwala%20Nr%20240.pdf
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a) dane dotyczące praw własności,  
b) dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych, w tym w szczególności                                

o ograniczonych prawach rzeczowych, użytkowaniu wieczystym, udziałach w 
spółkach, posiadania, 

c) dane o zmianach w stanie mienia komunalnego, które nastąpiły od dnia  
1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r., 

d) dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 
majątkowych oraz wykonania posiadania, 

e) inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia komunalnego,  
są zgodne są z ewidencją księgową a informacja została przygotowana zgodnie z art. 267 
ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

 
Powyższe wyniki dają podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu 

gminy za 2023 rok i udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin. 
 

W wyniku głosowania jawnego:  
- „za” udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin głosowało  - 6 członków komisji, 
- „przeciw”         - 0 członków komisji, 
- „wstrzymało się”        - 0 członków komisji” 
  

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
  

  

Do p-tu 11. Zapoznanie się z treścią Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Żychlinie w sprawie absolutorium za 2023 rok.  

  

Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Rady odczytała Uchwałę Nr V/113/2024 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 5 czerwca 2024 r. w sprawie 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Gminy Żychlin za 2023 rok.  

 

Uchwała Nr V/113/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 

5 czerwca 2024 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

  

  

Do p-tu 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy 

Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2023 rok.  
  

Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2023 rok,           

a następnie poprosiła Przewodniczących Komisji Rady o przedstawienie opinii do powyższego 

projektu uchwały.  

 

OPINIE KOMISJI:  
  

1. Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja Rewizyjna (4 

głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2023 rok.  
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2. Józef Kowalski – Przewodniczący Komisji Rozwoju – Komisja Rozwoju (3 głosami 

„za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2023 rok.  

3. Justyna Rapsiewicz – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji Rewizyjna (3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie 

realizacji budżetu gminy za 2023 rok.  

4. Sylwia Sobierańska – Przewodnicząca Komisji Oświaty – Komisja Oświaty (3 głosami 

„za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2023 rok.  

5. Janusz Kowalski – Przewodniczący Komisji Rolnej – Komisja Rolna (4 głosami „za”) 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2023 rok.  

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  
  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2023 rok.  
  

Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin                        

w zakresie realizacji budżetu gminy za 2023 rok   

głosowało   - 13 radnych - Grzegorz Jan Dąbek, Kamil Falkowski, Marek Grzegorz 
Kaczmarek, Janusz Piotr Kowalski, Józef Kowalski, Leszek Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, 
Agnieszka Sidwa, Sylwia Sobierańska, Stanisław Szymański, Daniel Turyk, Krzysztof 
Wojtalewicz, Przemysław Stefan Zweigert, 
 „przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin w zakresie realizacji budżetu gminy za 2023 rok.  
  

Uchwała Nr III/11/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin podziękował za udzielenie absolutorium. 

Podziękował za współpracę radnym, którzy w ubiegłej kadencji zderzali się ze wszystkimi 

problemami. Podziękował współpracownikom i wszystkim partnerom gminy.  
 

Przewodnicząca Rady wraz z Wiceprzewodniczącym Rady i Radnymi pogratulowała 

udzielonego absolutorium i dokonała wręczenia kwiatów Zarządowi Gminy, a następnie 

ogłosiła 5 minutową przerwę. 

 
Po przerwie. 
 
 
Do p-tu 13. Przyjęcie sprawozdań za 2023 rok z działalności: 
 

a) Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, 
 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania. 

 

Do powyższego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag.  
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Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji za 2023 r.  

  

Sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji za 2023 r. stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

b) Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej,  
  

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania. 

 

Do powyższego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej za 2023 r.  

  

Sprawozdanie z działalności Samorządowego Zakładu Budżetowego za 2023 r. stanowi 

załącznik do protokołu.  

   

 

c) Żychlińskiego Domu Kultury,   

  

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania. 

 

Do powyższego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności 

Żychlińskiego Domu Kultury za 2023 r.  

  

Sprawozdanie z działalności Żychlińskiego Domu Kultury za 2023 r. stanowi załącznik do 

protokołu.  

  

  

d) Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,   

  

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania. 

 

Do powyższego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Miejsko - 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2023 r.  

  

Sprawozdanie z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2023 r. 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

  e) Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej.   

  

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania. 
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Do powyższego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Miejsko-

Gminnej Biblioteki Publicznej za 2023 r.  

  

Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej za 2023 r. stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

 

Do p-tu 14. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2024 r., 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 

eSesja i na stronie BIP. 

Poprosiła Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie opinii do projektu uchwały. 

 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Rolna                   

(4 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (3 głosami „za”), Komisja Oświaty                 

(3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 

na 2024 rok. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2024 rok. 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok 
głosowało   - 13 radnych - Grzegorz Jan Dąbek, Kamil Falkowski, Marek Grzegorz 
Kaczmarek, Janusz Piotr Kowalski, Józef Kowalski, Leszek Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, 
Agnieszka Sidwa, Sylwia Sobierańska, Stanisław Szymański, Daniel Turyk, Krzysztof 
Wojtalewicz, Przemysław Stefan Zweigert, 
 „przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2024 rok.  
 

Uchwała Nr III/12/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

b) o zmianie Uchwały Nr LXXVI/380/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia                       
15 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 

eSesja i na stronie BIP. 

Poprosiła Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie opinii do projektu uchwały. 
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OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Rolna                   

(4 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (3 głosami „za”), Komisja Oświaty                 

(3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr 

LXXVI/380/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały o zmianie Uchwały Nr 

LXXVI/380/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Za podjęciem uchwały o zmianie Uchwały Nr LXXVI/380/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z 
dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  
głosowało   - 13 radnych - Grzegorz Jan Dąbek, Kamil Falkowski, Marek Grzegorz 
Kaczmarek, Janusz Piotr Kowalski, Józef Kowalski, Leszek Kwiatkowski, Justyna 
Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Sylwia Sobierańska, Stanisław Szymański, Daniel Turyk, 
Krzysztof Wojtalewicz, Przemysław Stefan Zweigert, 
 „przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę o zmianie Uchwały Nr 

LXXVI/380/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej.  
 

Uchwała Nr III/13/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu,  
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 

eSesja i na stronie BIP. 

Poprosiła Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie opinii do projektu uchwały. 

 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Rolna                   

(4 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (3 głosami „za”), Komisja Oświaty                 

(3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Kutnowskiemu. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Kutnowskiemu. 

Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu 
głosowało   - 13 radnych - Grzegorz Jan Dąbek, Kamil Falkowski, Marek Grzegorz 
Kaczmarek, Janusz Piotr Kowalski, Józef Kowalski, Leszek Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, 
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Agnieszka Sidwa, Sylwia Sobierańska, Stanisław Szymański, Daniel Turyk, Krzysztof 
Wojtalewicz, Przemysław Stefan Zweigert, 
 „przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Kutnowskiemu.  
 

Uchwała Nr III/14/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

d) o przystąpieniu do sporządzenia Planu ogólnego Gminy Żychlin. 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 

eSesja i na stronie BIP. 

Poprosiła Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie opinii do projektu uchwały. 

 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Rolna                   

(4 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (3 głosami „za”), Komisja Oświaty                 

(3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 

Planu ogólnego Gminy Żychlin. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 

Planu ogólnego Gminy Żychlin. 

Za podjęciem uchwały o przystąpieniu do sporządzenia Planu ogólnego Gminy Żychlin 
głosowało   - 13 radnych - Grzegorz Jan Dąbek, Kamil Falkowski, Marek Grzegorz 
Kaczmarek, Janusz Piotr Kowalski, Józef Kowalski, Leszek Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, 
Agnieszka Sidwa, Sylwia Sobierańska, Stanisław Szymański, Daniel Turyk, Krzysztof 
Wojtalewicz, Przemysław Stefan Zweigert, 
 „przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę o przystąpieniu do 

sporządzenia Planu ogólnego Gminy Żychlin.  
 

Uchwała Nr III/15/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Do p-tu 15. Sprawy różne. 
 
Józef Kowalski zwrócił się z prośbą do Przewodniczącej Rady, aby na następną sesję Rady 
przygotować uchwałę dotyczącą zmiany w składzie Komisji Rozwoju Gospodarczego i 
Budżetu, która obecnie liczy 4 członków. Swój akces do pracy w tej komisji zgłosił radny Daniel 
Turyk.  
Poprosił również, aby uporządkować teren wokół fontanny, który jest zarośnięty. 
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Krzysztof Wojtalewicz odniósł się do uchwał dotyczących zmian w budżecie i nie tylko, jak 
np. do uchwały zatytułowanej udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu. 
Mieszkańcy, którzy są na Sesji lub ją oglądają nie wiedzą, czego takie zmiany w budżecie lub 
czego pomoc dla Powiatu dotyczy. Może należy odczytywać uchwały na Sesji. 
 
Przewodnicząca Rady – Agnieszka Sidwa – odpowiedziała radnemu, że możemy czytać 
każdy projekt uchwały i wtedy mieszkańcy będą wiedzieć, czego one dotyczą. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poinformował, że wszystkie projekty 
uchwał dostępne są  w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Portalu Mieszkańca na 7 dni 
przed sesją, więc może warto jeszcze przedyskutować kwestię ich czytania na Sesjach. 
 
Kamil Falkowski zwrócił się z pytaniami od mieszkańców Spółdzielni „Wspólny Dom”, czy jest 
planowany kolejny etap inwestycji dotyczący tzw. deszczówki. Obecnie skończona jest na 
numerze 85F. No niestety w blokach, przede wszystkim w piwnicach, przy niewielkiej ilości 
deszczu dochodzi do ich zalewania.  
Kolejną sprawą są studzienki - na wysokości budynku przy ul. Dąbrowskiego 8 przy studzience 
jest ogromne zadolenie i studzienka za chwilę się zapadnie. Zwraca także uwagę na chodniki, 
które są w ogóle nie remontowane. 
 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 18 czerwca 2024 r. do Biura Rady wpłynął 
wniosek do radnych miasta w sprawie wynajęcia konsultanta czy firmy do uporządkowania 
rozkładu jazdy komunikacji gminnej. Odczytała powyższe pismo. 
 
Grzegorz Ambroziak – poinformował, że wszystkie wnioski zgłaszane przez Radnych zostały 
przyjęte, natomiast pod kątem inwestycyjnym, czeka nas wszystkich dyskusja na komisjach 
pod kątem dalszego podziału środków na zadanie inwestycyjne.  
Co do wniosku odczytanego przez Przewodniczącą Rady, to przyjmujemy go jako pewnego 
rodzaju ofertę. 
 
Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin odniósł się, co do modyfikacji 
rozkładów jazdy – nasza komunikacja miejska połączona jest z transportem kolejowym oraz 
dowozem i odwozem dzieci do szkół. Inne dostosowanie dowozów jest nierealne i nie 
uzasadnione. 
Natomiast co do deszczówki – pierwszy etap został wykonany i trzy bloki są przygotowane. 
Obecnie nie ma dalszych planów w tym zakresie z uwagi na brak środków. 
 
Przewodnicząca Rady przedstawiła informację z Kuratorium Oświaty w Łodzi dotyczącą 
odpowiedzi na apel, który został skierowaliśmy do kuratorium w obronie delegatury w Kutnie. 
Jak informuje Kuratorium w Łodzi, jeśli dojdzie do likwidacji delegatury, współpraca pomiędzy 
Kuratorium Oświaty a gminą odbywać się będzie na tych samych zasadach, co dotychczas.  
 
 
Do p-tu 16. Przyjęcie Protokołu Nr I/2024 z dnia 7 maja 2024 r., Protokołu Nr II/2024                       

z dnia 17 maja 2024 r. 

 
Do przedłożonych protokołów nie zgłoszono żadnych uwag. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołów przez Radę. 
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Do p-tu 17. Zakończenie obrad. 
 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  
 
Zamknęła III Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
 
 
 
Protokolant:                                                                       Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
M. Charążka 

        Agnieszka Sidwa 
 
 

 


